
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 2 
Soggetta invio capigruppo N 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Anticipazione fondi all'economo anno 2025            
 
 

             L’anno duemilaventicinque addi undici del mese di gennaio alle ore 12.00, previa 
osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in video conferenza, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

RAVERA DAVIDE SAMUEL 
UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 
TONCINI PIETRO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale  Dott. Olivotto 
Giovanni il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in presenza, il Sig. RAVERA DAVIDE 
SAMUEL UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 



 

 

 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  2 del 11.01.2025 
 
 
 

 
OGGETTO : Anticipazione fondi all'economo anno 2025           

 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (Dott. Giovanni Olivotto) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
Premesso che l’art. 153, comma 7 del D.lgs. 267/2000 prevede l’istituzione di un servizio di 
Economato per la gestione di cassa delle spese di ufficio di non rilevante ammontare, lasciando alla 
potestà regolamentare dell’Ente la disciplina generale e le competenze specifiche di tale servizio;  
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 6 del 
30/03/2021, ed in particolare il titolo XII che disciplina il servizio di economato; 
 
Visto che, ai sensi dell’art. 102 del Regolamento sopracitato: 

- la Giunta comunale, all’inizio di ciascun esercizio, determina la somma 
presumibilmente occorrente per la gestione del servizio di cassa dell’Economato; 

- ogni trimestre il Segretario Comunale con determina approva le spese 
sostenute e provvede all’imputazione ai rispettivi interventi del Bilancio di Previsione; 

 
Ritenuto di determinare l’importo annuo dell’anticipazione all’Economo per le minute spese 
occorrenti per il buon funzionamento dei vari uffici e servizi del Comune; 
 
Visti  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili del servizi; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 
 
 

DELIBERA  
 
 
1) Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per 

tutti i riferimenti dati per presupposti, come pure gli allegati se esistenti; 
 
2) Di fissare in Euro 4.000,00 l’importo annuo del fondo da assegnare per il 2025 all’Economo per 

il pagamento delle spese urgenti e minute relative agli acquisti, forniture e lavori previste nel 
Titolo XII del vigente Regolamento di Contabilità; 

 
3) Di stabilire che il Segretario Comunale ogni trimestre approva le spese sostenute e provvede 

all’imputazione ai rispettivi capitoli di bilancio  di previsione; 
 
4) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
               F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO  F.to  Dott. Olivotto Giovanni 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 17.01.2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
 F.to Guglielmone Pietro   F.to Dott. Olivotto Giovanni 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 11.01.2025 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
    F.to Dott. Olivotto Giovanni 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 17.01.2025 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


